
Mezinárodní cvičení českých a německých záchranářů v Sebnitz  

Studenti oboru DZZ se účastnili cvičení profesionálních záchranářů, které probíhalo 

12. - 14. 4. 2019 v Sebnitz a Dolní Poustevně. Pět studentů bylo členy výjezdové posádky, 

dalších osm pak v rolích figurantů. 

Na místo jsme všichni dorazili již v pátek, neboť začátek byl stanoven na sobotu, časně 

ráno. Figuranti vstávali v šest hodin a od sedmi je maskéři připravovali na budoucí role. 

Následoval výjezd posádek sanitními vozy, s cílem plnit jednotlivé úkoly ve stanoveném 

časovém harmonogramu. Zadání byla zajímavá, ale mnohdy velmi těžká. Nebylo jednoduché 

správně stanovit  diagnózu a podle ní postiženého ošetřit. Jeden z úkolů byl zaměřený na 

zručnost, další na jazykové kompetence soutěžících. Zde měli studenti velkou výhodu oproti 

záchranářům, neboť angličtina je součástí jejich přípravy.  Mezi ošetření, které posádky 

prováděly, patřilo například střelné poranění, bodné poranění, poranění zvířetem, 

anafylaktický šok nebo pád z lezecké stěny. 

Cvičení probíhalo ve velmi přátelské atmosféře. Studenti měli možnost získat mnoho 

nových informací, které využijí při dalším studiu. 

Mgr. Eva Rohanová 

 



 



 


